
 

REP/DA n.               del                 
 

 
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico  

Area 4 – “Affari Generali” 

  

OGGETTO: Determina nomina R.U.P. (art.15 del D.L.gs 36/2023) per l’acquisto di materiale di  

 facile consumo  “carta mani, carta igienica e sapone” al  Dipartimento  Regionale   

 Tecnico. Esercizio  Finanziario  2024 - Cap. n. 280513. 

   

Il Dirigente dell'Area 4 

 

• VISTO il D.D.G. n.796 del 22 settembre 2020 che ha conferito all'Ing. Francesco Puglisi 

l'incarico di Dirigente dell'Area 4 del Dipartimento Regionale Tecnico;  

• VISTO il D.D.G. 1818 del 27/10/2023 del Dipartimento Bilancio con il quale è stato assegnato  

per l’Esercizio Finanziario 2024 – il Cap. n. 280513 per la spesa relativa all’acquisto di materiale 

di facile consumo al Dipartimento Regionale Tecnico;  

• VISTO il D.L.gs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art. 1 

della Legge 21/06/2022); 

• VISTO l'art. 50 del D.Lgs 36/2023; 

• VISTE le Linee Guida ANAC;  

• VISTO il D.L. 16/07/2020 n.76 convertito con la L. n.120/2020; 

• CONSIDERATO che è necessario, procedere all'affidamento e l'esecuzione della spesa per 

l’acquisto di materiale di facile consumo al Dipartimento Regionale Tecnico; 

• RITENUTO  che, per il modesto importo, l'affidamento diretto rispetta i principi di cui al Titolo I 

- Principi Generali - del D.Lgs. n. 36/2023; 

• RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto per l'affidamento e 

l'esecuzione dell'acquisto in argomento, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

• DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dall'Art. 1, comma 41, della Legge 6 

novembre 2012 n.190 e dell'articolo 16 del D.Lgs. 36/2023, nel rispetto dell'art.7 del D.P.R.. 16 aprile 2023 

n.62 e ss.mm.ii., di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente 

provvedimento;  

DETERMINA 

 

•  di nominare “Responsabile Unico del Progetto” per l'affidamento e l'esecuzione della spesa 

relativa all’acquisto di materiale di facile consumo”; - Esercizio Finanziario 2024 - Cap. 

n.280513, il Consegnatario Geom. Genova Michele, ai sensi e per gli effetti dell'art. 15 del 

D.Lgs.36/2023;   

rosi.reda
Font monospazio
380

rosi.reda
Font monospazio
26.06.2024



• che nell'espletamento delle funzioni assegnate, il soggetto nominato e incaricato di porre in essere 

la procedura necessaria per ”l'affidamento e l'esecuzione della spesa relativa all’acquisto di 

materiale di facile consumo”- “secondo quanto previsto dal D.Lgs.36/2023,  procedendo, vista 

l'esiguità dell'importo e l'urgenza con affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) 

del nuovo codice dei contratti pubblici;  

• di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al D.Lgs. 

36/2023, nonché a tutta la normativa vigente in materia;  

• di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale di questo Ufficio ai sensi dell'art.68, 

comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6 della 

legge regionale 7 maggio 2015, n.9. 

 

Palermo li  

                                                                                         

               Il Dirigente dell’Area 4 

                Ing. Francesco Puglisi 

                                                                                                                 
                                                                                                              

rosi.reda
Font monospazio
26.06.2024


		2024-06-26T10:47:26+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




